
 

令和 ６年 １ １ 月吉日 

大久保小学校保護者の皆様へ 

習志野市 教育委員会 教育総務課 

                             習志野市 政策経営部 施設再生課 

 

大久保小学校全面改築（建替え）事業における施工業者の決定 

及び 事業スケジュールの変更について（お知らせ） 

 

日頃より、本市の教育行政について格別のご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。 

また、今年７月に完成した新しい校舎の建設工事の際には、保護者の皆様からご理解・ご協力を頂戴しました

こと、改めて御礼申し上げます。 

この度、全面改築事業に伴い今後行う工事（旧校舎の解体工事、新体育館の建設工事 他）の施工業者が 

決まりましたこと、さらに、昨今の資材費高騰、職人不足等により、事業完了年月が変更となりましたことから、 

下記のとおりお知らせいたします。 

今後も、児童の学習環境や安全面等に配慮しながら、工事を進めてまいりますので、ご理解・ご協力をお願い

申し上げます。 

 

記 

 

工事名称 大久保小学校屋内運動場改築他工事 

工事内容 

①旧校舎の解体工事 

②新屋内運動場（新体育館）の建設工事 

③旧屋内運動場（旧体育館）の解体工事 

④外構（グラウンド、前面道路等）の整備工事 

工事場所 習志野市藤崎６丁目９番２８号 

工事会社 
進和建設株式会社 （千葉県市原市の建設会社） 

 ※電気設備、機械設備等の施工者は随時決定予定 

事業完了年月 
変更前…令和８年９月予定 

変更後…令和９年３月予定 

備  考 工事エリアや工事ステップ等については、別紙 『計画概要』 をご覧ください 

  

   

上記内容に関してご質問等がございましたら、下記担当者までお問合せいただきますよう、お願い申し上 

げます。 

 

 

 

 

 

 

 

【問合せ先】 

■学校運営等について 

習志野市 教育委員会 教育総務課  担当：笹森、川端  TEL 047-451-1122  FAX 047-452-0786 

■工事内容について 

習志野市 政策経営部 施設再生課  担当：小林、泉谷  TEL 047-451-1144  FAX 047-453-7769 


